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»فرهیختگان« قراردادهای علمی و تحقیقاتی 
یکا  را   مراکز بزرگ نظامی آمر
با دانشگاه‌ها بررسی می‌کند

۶

در دهـه ابتدایـی گام دوم انقلاب شـاهد توسـعه و پیشـرفت‌های قابـل 

توجهـی در حـوزه کسـب‌وکارهای نوپـا، صنایـع خلاق، شـرکت‌های 

دانش‌بنیـان و اسـتارتاپ‌ها هسـتیم. 

تفکـر اسـتارتاپی در میـان مدیـران کشـور رواج پیـدا کـرده، چالش‌هـا و 

نیازهـای کشـور به‌طـور ملموسـی توسـط تیم‌هـای اسـتارتاپی در حـال 

شناسـایی هسـتند و کیفیـت زندگـی عمـوم شـهروندان بهبـود پیـدا کرده 

اسـت. امـا همزمـان چالش‌هـای جدیـدی هـم بـه وجـود آمـده اسـت. 

چالش‌هـای ناآشـنایی کـه بدیهـی اسـت بـرای درک آنهـا نیاز بـه یادگیری 

حیـن عمـل باشـد. یکـی از مهم‌تریـن ایـن چالش‌هـا توسـعه نامتـوازن 

زیسـت‌بوم کارآفرینـی اسـت کـه گاهـی توهـم کارآفرینـی و گاهـی تـرس 

از کارآفرینـی را ایجـاد کـرده اسـت. یـک دلیـل مشـخص آن کم‌توجهـی 

تصمیم‌سـازان و مدیـران مربوطـه یـا دیـر توجهـی آنهاسـت. خیلی وقت‌ها 

شـاهد آن هسـتیم کـه ماه‌هـا یـا حتـی سـال‌ها از آغـاز یک کسـب‌وکار نوپا 

گذشـته اسـت و ناگهـان قوانیـن و زیرسـاخت‌ها و تمامـی شـرایط کاملا 

تغییـر می‌کنـد و درنهایـت بـذر کسـب‌وکار می‌خشـکد و ‌انگیـزه دیگـر 

آغازگـران کاملا از بیـن مـی‌رود. دلیـل دیگـر آن کم‌آگاهـی و دیرآگاهـی 

یاددهنده‌هایـی چـون دانشـگاه‌ها و مـدارس اسـت. 

زمانـی کـه کسـب‌وکار بـر پایـه دانـش و اطلاعـات ناقـص، غیربومـی و 

حتـی اشـتباه شـکل بگیـرد نیـز نتیجـه‌ای جـز شکسـت نخواهد داشـت و 

متاسـفانه دانشـگاه‌های مـا نیـز هنـوز بـه آن سـطح عالـی از یادگیرندگـی 

بـرای یاددهندگـی نرسـیده‌اند و دلیـل آخـر ناآگاهـی، کم‌مهارتـی و حتـی 

بی‌مهارتی بسـیاری از آنهایی که تفکر اسـتارتاپی، کارآفرینی و کسـب‌وکار 

در ذهـن دارنـد، اسـت. 

بـدون شـک راه‌حل‌هـای بسـیاری بـرای اصلاح سـاختار زیسـت‌بوم 

کارآفرینـی در کشـور وجـود دارد امـا شـاید مهم‌تریـن نیـاز کنونـی ایـن 

اکوسیسـتم که آغازگر احیای امید و ‌انگیزه در فضای کسـب‌وکاری کشـور 

نیز هسـت، بازاریابی اسـت. شـرکت‌های دانش‌بنیان شکسـت‌خورده پس 

از سـال‌ها تلاش فنـی و بـا سـرمایه‌های انسـانی توانمنـد مهم‌تریـن دلیل 

عـدم موفقیـت کسب‌وکارشـان را بازاریابـی می‌داننـد. 

صاحبان کسـب‌وکارهای دانش‌بنیان و اسـتارتاپی قبل از راه‌اندازی حرفه 

خود باید بدانند بازار هدف‌شـان کجاسـت؟ قصد حل کردن چه مشـکلی 

را دارنـد؟ چـه حامیـان، رقبـا و شـرکایی نیـاز دارنـد؟ آیـا کسب‌وکارشـان 

مقیاس‌پذیر هست؟ آیا ایده خود را اعتبارسنجی و ارزش‌گذاری کرده‌اند؟ 

از ترجیحـات بـازار هـدف و انـدازه بـازار خـود چـه می‌داننـد؟ و به‌طور کلی 

بازارشناسـی و بازاریابـی کافی کرده‌اند؟

یک تجربه کاملا واقعی که از سـال گذشـته در دانشـگاه آزاد اسلامی واحد 

یـادگار امـام خمینـی)ره( شـهر ری درگیـر آن بودیـم و حاصـل تجربه بیش 

از 22 رویـداد اسـتارتاپی حمل‌ونقلـی ماسـت تاییـد می‌کنـد کـه بسـیاری 

از تیم‌هـای اسـتارتاپی و کسـب‌وکارهای نوپـا مرحلـه اولیـه کسـب دانش و 

مهـارت را بـه خوبـی پشـت سـر گذاشـته‌اند و تنها به بازاریابـی برای معرفی 

ایده و محصول خود نیاز دارند. کسـب‌وکار آنها نیاز دارد اعتبار پیدا کرده 

تـا متعهدانـه محصـول خـود را عرضه کنند. اما سـوالی که پاسـخ آن نیاز به 

حمایت‌هـای بیشـتر زیرسـاختی بـرای توسـعه زنجیـره عرضه اسـتارتاپ‌ها 

دارد، بـاز باقی اسـت؛ چـرا بازاریابی؟

بازارشناسـی، بازاریابـی و بازارسـازی ازجملـه عوامـل مهمـی هسـتند کـه 

می‌تواننـد بـه معرفـی محصول یک شـرکت دانش‌بنیان یـا فروش خدمات 

اسـتارتاپی آن کمـک کننـد. بدون بازاریابی مناسـب کسـب‌وکارهای نوپا، 

مخاطبـی کـه هـر روز باهوش‌تـر می‌شـود از خدمـات مـا شـناختی پیـدا 

نخواهـد کـرد و اگـر این مهم به درسـتی انجام نشـود کسـب‌وکار نوپا حتما 

شکسـت را تجربـه می‌کنـد. در واقـع می‌تـوان گفـت پاشـنه آشـیل یـک 

کسـب‌وکار نوپـا و اسـتارتاپی، بازاریابـی اسـت و موفقیـت در آن می‌توانـد 

تمامـی ابعـاد دیگـر را تحـت تاثیـر قـرار دهد. 

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشـــگاه آزاد اســـامی در دیدار با 

دانشجویان مسلمان در کربلای معلی، با بیان اینکه دین اسلام، دین خاتم 

است، گفت: »این دین باید توسط انسان کامل اداره شود و جامعه و تمدن 

اســـامی به وجود‌ آید.« وی با تاکید بر اینکه امیرالمومنین)ع( الگویی از 

انســـان کامل است، اظهار داشـــت: »انتظار، بخشی از دین خاتم است و 

اگر انتظار رخ ندهد جلوه تمدنی دین خاتم عرضه نشـــده است. معتقدیم 

امامی از فرزندان فاطمه زهرا)س( خواهد آمد و جامعه اسلامی را تشکیل 

می‌دهد.« دکتر طهرانچی با اشاره به قیام امام حسین)ع( خاطرنشان کرد: 

»این امام بزرگوار خون خود را نثار کرد تا جهانیان را از جهالت و سرگردانی 

نجات دهد. پیام عاشـــورا زنده و پایدار است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

با بیان اینکه ما در برابر اربعینی که امام حســـین)ع( ســـاخته باید انجام 

وظیفه کنیم، گفت: »دانشمندان غرب همه به دنبال کشف فلسفه اربعین 

هستند. اربعین می‌تواند تمدن غرب را بشکند. تمدن غرب چون در ضلالت 

اســـت، شکننده است.« وی با تاکید بر اینکه جریان‌سازی اربعین نیازمند 

گفتمان‌سازی اســـت، گفت: »ما در شبکه‌سازی این جریان ضعیف عمل 

کرده‌ایـــم. در اربعین حضور حداکثری مردم لازم اســـت.« دکتر طهرانچی 

تاکید کرد: »اگر بخواهیم اربعین به ظهور امام زمان)عج( متصل شـــود، به 

شبکه‌سازی بسیار جدی نیازمند هستیم. باید در مقابل شبکه‌سازی دشمن 

یک شبکه اربعین ایجاد کنیم که زمینه‌ساز و مقدمه ظهور امام زمان)عج( 

شود.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »حرکت‌های دانشجویی، 

همیشه مبارک و تاثیرگذار است.« وی در پایان از حضور در کربلای معلی 

و بودن در جمع دانشجویان ابراز خرسندی کرد. 
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